



Til BUU

Revidering af BUF's funktionsprogrammer for byggeri af skole og KKFO/FH og daginstitutioner 2016

BR godkendte d. 28. april 2016 justering af de gældende funktionskrav på skole- og dagtilbudsområdet. Justeringerne skal bidrage til en reduktion af anlægs- og planlægningsudgifterne. Børne- og Ungdomsforvaltningen har på den baggrund tilrettet Funktionsprogrammet for dagtilbud samt Funktionsprogrammet for skoler og fritidsinstitutioner.

I funktionsprogrammerne "Funktionsprogram for Skoler og KKFO/FH" (BR 18.9.14) og "Funktionsprogram for Daginstitutioner" (administrativt fastsat) fremgår krav til skole, fritids- og daginstitutioner. Funktionsprogrammerne sætter rammen for, hvordan de pædagogiske og faglige principper, der er i Københavns kommune, kan foldes ud i disponeringen af en skole, KKFO/FH eller daginstitution.

Ved en helhedsrenovering er Funktionsprogrammet retningsgivende for, hvordan eksisterende forhold skal moderniseres.

Revideret indhold

Konkret er følgende 5 forslag til ændringer af funktionskrav vedtaget:

1. at der i øget omfang søges om dispensation fra kravet til 10 m² udendørs opholdsareal pr. barn i daginstitutioner og KKFO/FH under forudsætning af, at legearealets kvalitet lever op til retningslinjerne for indretning af legearealer
2. at man i det enkelte skoleprojekt kan sammenlægge arealkravene i basisområderne (indskoling, mellemtrin, udskoling, fagområder m.fl.) og dermed øge fleksibiliteten i rumindretningen, uden at ændre på funktionskravene i forhold til antallet af rum, basislokaler mm. (eks. på Ny Skole v. Kødbyen og Vanløse/Hyltebjerg Skole)
3. at arealkravet til basisområdet i indskoling/fritidstilbud på 3 sporede skoler reduceres med 100 m² under forudsætning af, at området fortsat lever op til kvalitetskravene (eks. på Ny Skole v. Kødbyen)
4. at etablering af et produktionskøkken på skolerne bliver et tilvalgsscenario og at der tages stilling til dette tilvalg i forbindelse med planlægningsbevillingen (scenario valgt til på Ny Skole v. Kødbyen og Vanløse/Hyltebjerg Skole)

02-11-2016

Sagsnr.
2016-0367123

Dokumentnr.
2016-0367123-1

**Eksekvering af
Byggesager**

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009380012

www.kk.dk/vibygger

5. at muligheden for at samlokalisere funktioner med andre forvaltningers tilbud undersøges i forbindelse med planlægningen af byggerierne (*I forbindelse med budget 2017 er bl.a. : Ny Skole ved Kødbyen – mulighed for kulturhus, bibliotek og idrætshal, Nyboder Skole – bibliotek*).

De 5 ændringer er efterfølgende blevet indarbejdet i funktionsprogram for hhv. skole og fritid/KKFO og daginstitutioner. De reviderede funktionsprogrammer bliver gældende for projekter fra budget 2017. Desuden er ændringerne, i den udstrækning det har været muligt, implementeret i projekter, fra budget 2016. De ændrede krav kommer til at slå igennem på kommende skole- og institutionsbyggerier. Daginstitutionerne og skolerne skal fremover indrettes med højere grad af funktional fleksibilitet, hvor lokalerne kan anvendes til flere forskellige formål.

I fremtidige skolebyggerier skal der i højere grad undersøges, om der er mulighed for samlokalisering på tværs af forvaltninger både omkring skoler og fritidsinstitutioner samt daginstitutioner, så man er fælles om at anvende de faciliteter kommunen etablerer.

Bilag:

- 1 – Funktionsprogram for daginstitutioner
- 2 – Funktionsprogram for Skoler og fritid/KKFO